

برخورد پلیس با ۳۰۰۰ وسیله نقلیه دودزا

معاون عملیات پلیس راهور تهران بزرگ، از اعمال قانون بیش از ۳۰۰۰ وسیله نقلیه دودزا، بدون معاینه فنی و دارای نقص فنی طی ۲ روز گذشته خبر داد. به گزارش ایسنا، سرهنگ احسان مومنی در توضیح بیشتر گفت: متأسفانه در روزهای اخیر شاهد هستیم که آلودگی هوا به سطح بالایی رسیده، به حدی که کارمندان با ۵۰ درصد ظرفیت مشغول کار هستند و حتی مدارس نیز تعطیل شده‌اند. به همین دلیل برای مقابله با آلودگی هوا، پلیس راهور برخورد جدی با خودروهای دودزا، خودروهایی بدون معاینه فنی و کامیون‌های دیزلی در ۲۸ ساعت گذشته انجام داده است. وی افزود: در ۲ روز گذشته، ۲ هزار و ۷۰۰ دستگاه وسیله نقلیه سنگین اعمال قانون و توقیف شده‌اند. همچنین، حدود ۲۹۰ دستگاه خودروی فاقد معاینه فنی و ۴۷۰ خودرو نیز به دلیل نقص فنی و دودزا بودن جریمه شده‌اند.

از بین رفتن ۱۴ میلیون شغل

رئیس سازمان اداری استخدامی گفت: در دنیای دیجیتال بر اساس آمار جهانی تا سال ۲۰۲۷ حدود ۱۴ میلیون شغل از بین می‌رود و شاهد مشاغل جدیدی خواهیم بود. به گزارش ایلنا، علاءالدین رفیع‌زاده افزود: سه دهه است که از خدمات فناوریانه به مردم می‌گوییم و خیلی هم از این بابت حرص می‌خوریم و دیگر بهانه‌ای از دولت برای اینکه خدمات فناوریانه به مردم به طور کامل ارائه نشود پذیرفتنی نیست. وی گفت: در دنیای دیجیتال بر اساس آمار جهانی تا سال ۲۰۲۷ حدود ۱۴ میلیون شغل از بین می‌رود و شاهد مشاغل جدیدی خواهیم بود. معاون رئیس جمهور افزود: تا سال ۲۰۲۷ ده شغل مورد توجه قرار می‌گیرد که مهم‌ترین آن، متخصصان هوش مصنوعی، کلان داده و تحول دیجیتال است. وی گفت: در این شرایط می‌گیرد که مهم‌ترین آن، متخصصان هوش مصنوعی، کلان داده و تحول دیجیتال است. وی گفت: در این شرایط دیگر نمی‌توانیم به نیروی انسانی و زیرساخت دستگاه‌ها نگاه سنتی داشته باشیم و در حال حاضر مردم ما دریاقت سنتی خدمات‌ها موافق نیستند و باید ساختار سازمان‌ها به گونه‌ای تغییر کند که پاسخگوی مردم باشند.

خسارت ۱۲میلیارد دلاری آلودگی هوا

معاون بهداشت وزارت بهداشت با اشاره به خسارت ۱۲ میلیارد دلاری آلودگی هوا به کشور، از مرگ سالانه ۷۰۰۰ نفر در تهران به دلیل آلودگی هوا خبر داد. به گزارش، علیرضا رئیسی دیروز در نشست خبری با اصحاب رسانه در وزارت بهداشت درباره آلودگی هوا اظهار کرد: از سال ۱۳۹۵ تا سال ۱۴۰۲ به طور میانگین ۱۵ درصد از روزهای سال هوا در محدوده خوب و پاک قرار داشته است. در کشور ما ۳۰ تا ۳۵ هزار مرگ در سال به دلیل آلودگی هوا رخ می‌دهد. در شهر تهران سالانه ۷ هزار مرگ منتسب به آلودگی هوا داریم. وی افزود: در کشور ما ۱۴ درصد مرگ‌های ناشی از سکنه قلبی، ۱۴ درصد علت سرطان ریه و ۱۱ درصد به دلیل بیماری‌های مزمن انسدادی ریه به دلیل آلودگی هواست. رئیسی ادامه داد: در سال گذشته حدود ۱۲ میلیارد دلار هزینه ناشی از خسارات آلودگی هوا در کشور است. معاون بهداشت وزارت بهداشت گفت: ۲۳ دستگاه در آلودگی هوا نقش دارند که ۱۱ دستگاه، نقش کلیدی دارند و ۱۷۴ تکلیف برعهده این سازمان‌ها و دستگاه‌هاست. به گفته وی، ۶۰ درصد آلودگی‌ها ناشی از سیستم حمل و نقل موتوری است.

گرامیداشت روز معلولان در خیره زمردیان

مراسم گرامیداشت روز جهانی معلولان با شعار «تقویت رهبری افراد دارای معلولیت برای آینده‌ای فراگیر و پایدار» در مدرسه استثنایی زمردیان شهر فردیس برگزار شد. این مراسم با حضور قاسمی، رئیس سازمان آموزش و پرورش استثنایی کشور، حجرگشت، مدیرکل آموزش و پرورش استان البرز، مسعود زمردیان؛ خیر و موسس مدرسه و خانواده وی، رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی البرز، اصحاب رسانه، جمع زیادی از خیران و دانش آموزان با نیاز ویژه، برگزار شد. رئیس اداره آموزش و پرورش استثنایی استان البرزدر این مراسم با اشاره به اقدام خیرخواهانه خانواده زمردیان در احداث مرکز آموزش کودکان و نوجوانان دچار معلولیت، گفت: این خیرین به سوی کودکان ونوجوانان معلول دست یاری دراز نموده و آنها را از امکان آموزش ویژه برخوردار کردند.

سه شنبه ۰۹ • ۰۹ • ۱۴۰۳

۸ جمادی الثانی ۱۴۴۶ / ۱۰ دسامبر ۲۰۲۴

سال هفتم شماره ۱۹۹۲

armanmeli.ir

ستاد دبه‌از وجود۱۹۴۱زندانی بدهکار مهریه‌در زندان‌های کشور خبرداد

گذران عمر پشت میله‌ها؛ تاوان عدم پرداخت مهریه



آرمان ملی – شفق محمدحسینی: طبق آماری که رئیس هیأت امنای ستاد دبه کشور داده است، حدود دوهزار نفر زندانی به دلیل عدم توانایی پرداخت مهریه در زندان‌ها به سرمی‌برند. این درحالی است که بسیاری از مجرمان مالی با سپری کردن دوران محرومیت خود آزاد می‌شوند، اما زندانیان مهریه تا توان پرداخت آن را پیداکنند، حتی به صورت قسطی، باید در زندان بمانند. درحالی رئیس هیات امنای ستاد دبه کشور از وجود هزار و ۹۴۱ زندانی بدهکار مهریه در زندان‌های کشور خبر داد که با تغییر برخی قوانین مهریه به نظر می‌رسد که از حجم زندانیان مهریه‌کاسته شود. هرچند این رقم در سال‌های اخیر تا حد بسیاری کاهش یافت، اما همین رقم هم رقم کمی نیست. سال‌ها حضور این افراد پشت میله‌های زندان، به زندگی خود و خانواده‌هایشان ضررهای عاطفی، روانی و اقتصادی جبران‌ناپذیری را وارد خواهد کرد. دیروز اسداله جولایی رئیس هیات امنای ستاد دبه کشور با اشاره به اینکه متأسفانه عدم آموزش و مشاوره در حوزه ازدواج یکی از معضلات کشور است، بیان کرد: تعداد زیادی از زندانیان به دلیل مهریه‌های بالا و ناتوانی در پرداخت مهریه در زندان هستند، افرادی که هیچ شغل و درآمدی ندارند حالا باید تعداد زیادی سکه مهریه بدهند و به دلیل عدم توانایی مالی در زندان هستند.

وی با بیان اینکه هزار و ۹۴۱ زندانی بدهکار مهریه در زندان هستند، گفت: برخی از این افراد اگر بخواهند در زندان بمانند بیش از هزار سال باید بمانند و اگر زنده مانند آن وقت بدهی مهریه آنها پرداخت شود، گفت:

با علما و مراجع معظم تقلید نیز این موضوع در میان گذاشته شده است و امیدواریم همه دست به دست هم بدهیم که با اصلاح قانون این مشکل برطرف شود.

باور اشتباه

لزوم بازنگری در قوانین مهریه، مطلبی است که سال‌هاست حقوق‌دانان به آن اشاره می‌کنند. این درحالی است که فعلاًن حقوق زنان هم معتقدند که یک زن بعد از طلاق از پشتوانه کافی برخوردار نیست. در همین راستا، میثم میرزایی گلورزی، وکیل پایه یک دادگستری و مدرس دانشگاه به «آرمان ملی» گفت: قانون مدنی ما هم از ماده ۱۰۷۸ الی ۱۱۰۱ به بحث مهریه توجه کرده است. اگر

به تک تک این مواد نگاه کنید می‌بینید که خیلی از مواقع عدم قید مهریه یا مشخص نکردن آن از جانب زوجین، خلل یا آسیبی به عقد نکاح وارد نمی‌کند. مهریه را بر اساس استطاعت می‌گویند عندالاستطاعه، با توجه به توانایی تمکن مالی شما و عندالمطالبه، با مطالبه تکلیف شما به پرداخت حاصل می‌شود. میرزایی در ادامه افزود: مهریه طبق ماده ۱۰۷۸ یعنی آن چیزی که مالیت دارد و تا حد امکان بتوان آن را مشخص کرد. اما آن چیزی که باعث می‌شود به قانون مجازات‌ما نزدیک شود، ضمانت اجرائی است که برای مهریه در نظر گرفتند. قانون مدنی ما می‌گوید به مجرد عقد، زن یا زوجه مالک و محق آن مهریه است. عرف رایج ما و آن چیزی که اکثریت غالب ما است، این است که مهریه را در قالب سکه تعریف می‌کنند. این وکیل با اشاره به آسیب‌های ناشی از نوسانات اقتصادی و افزایش بهای سکه بیان داشت: آسیب‌ها از اینجا حاصل می‌شود که نوسانات اقتصادی سال‌های اخیر سبب افزایش بهای سکه شده است، که زندگی مشترک افراد را با چالش‌های مواجه می‌کند.

حمایت قانون از زوجه

این استاد دانشگاه درباره حمایت قانون از زوجه افزود: با توجه به حمایت قانون از زوجه که کاملاً هم درست است. زوجه در اولین باسازگاری، با بعضی از موافق‌زیرسقف رفتن و پیداندن آن چیزی که از طرفین تقاضا می‌شود، به حق و حقوق خود تمسک می‌ورزد. دادگستری هم طبیعتاً با یک رای مشخصی که صادر می‌کند، محق بودن زن

آرمان ملی

اجتماعی ۹

ذره بین

آثارروانی انتشار اخبار خودکشی

پژوهش‌ها نشان داده‌اند نحوه پوشش اخبار خودکشی می‌تواند نقش بسزایی در تغییر رفتارهای افراد مستعد خودکشی ایفا کند؛ به طوری از یک سو، انتشار این اخبار می‌تواند به افزایش احساس ناامیدی و تقویت افکار خودکشی در برخی افراد منجر شود و از سوی دیگر، در صورتی که به‌طور مسئولانه و با دقت منتشر شوند، می‌توانند آگاهی‌رسانی کرده و افراد را به سمت دریافت کمک‌های روانی هدایت کنند. سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت گفت: در سال‌های اخیر در سراسر دنیا از جمله ایران، بسیاری از اخبار نه از رسانه‌های رسمی، بلکه از رسانه‌های غیررسمی و توسط افراد در فضای مجازی منتشر می‌شود. در دستورالعمل جدید تاکید ویژه‌ای صورت گرفته بر مواردی که باید در فضاهای مجازی به آنها پرداخت که با انتشار گسترده و رسمی این دستورالعمل می‌توان در این مسیر گام برداشت. سرپرست دفتر سلامت روانی، اجتماعی و اعتیاد وزارت بهداشت در خصوص مسئولیت اجتماعی رسانه‌ها نیز، گفت: اکثریت افراد جامعه و به خصوص فعالان رسانه‌ای در کشورمان تمایلی ندارند تا سلامت روان جامعه آسیب ببیند، این دستورالعمل تنها یک ابزار آموزشی برای رسانه‌ها نیست، بلکه در تلاش است تا با جلب توجه به این موضوع مهم، اصحاب رسانه را به پذیرش مسئولیت اجتماعی خود در زمینه سلامت روان جامعه دعوت کند. این دستورالعمل، دعوتی از رسانه‌ها است که با جدیت به موضوع سلامت روان پرداخته و با تمرکز بر کاهش احتمال خودکشی در جامعه، و به‌ویژه در میان گروه‌های مستعد، گام بردارند. یکی از مسائل اساسی که دکتر شالیباغان بر آن تاکید داشت، مسئله انگ‌زنی به بیماری‌های روانی بود. وی گفت: یکی از عوامل مهم پیشگیری از وقوع خودکشی و کاهش آمار آن در جوامع، مراجعه به موقع فرد به درمانگر و مشاور است. یکی از عوامل اصلی در کشور ما، انگ بیماری‌های روان‌پزشکی و مراجعه به درمانگران و حتی انگ مصرف داروهای روان‌پزشکی است. بنابراین افراد با مراجعه نمی‌کنند یا به دلیل نظرات عامیانه و غیرمسئولانه برخی افراد ناآگاه، درمان خود را متوقف می‌کنند.

وی اظهار داشت: بیماری‌های روان‌پزشکی، درست مانند دیابت یا فشارخون، حاصل اختلالی در بدن و تغییر وضعیت سلامت هستند که نیازمند درمان و مراقبت‌اند. یکی از علل اصلی کلیدی در کاهش انگ مرتبط با این بیماری‌ها، ارتقای سواد سلامت روان در جامعه است؛ عرصه‌ای که رسانه‌ها می‌توانند نقشی بی‌بدیل و اثرگذار، در آن ایفا کنند. شالیباغان تاکید کرد: رسانه‌ها باید همواره بر این نکته یافشاری کنند که بیماری‌های سلامت روان تنها قابل تشخیص‌اند، بلکه می‌توانند به‌طور مؤثری درمان و کنترل شوند. در کشور ما، هم روش‌های درمانی غیردارویی و هم داروهای روان‌پزشکی به‌شکلی ایمن و در دسترس ارائه می‌شوند. متأسفانه باورهای نادرستی در مورد داروهای روان‌پزشکی وجود دارد؛ از جمله این‌که اعتقاد او هستند یا باعث افزایش وزن می‌شوند. اما حقیقت این است که اکثر داروهای روان‌پزشکی که در داخل کشور و در جهان تولید می‌شوند، عوارض جدی نداشته و در بلندمدت اثرات مثبت و قابل‌توجهی بر سلامت روان افراد برجای می‌گذارد. سرپرست دفتر سلامت روان وزارت بهداشت در ادامه سخنانش گفت: «انگ زدن» ریشه در رفتارهای نادرست و دیدگاه‌های اشتباه تک‌تک افراد جامعه دارد. اگر هر یک از ما این دیدگاه رادر خود اصلاح کنیم و از انگ زدن به دیگران دست برداریم، اگر از قضاوت و تحقیر فاصله گرفته و با نگاهی انسانی‌تر به اطرافیان بنگریم، این دیوارهای بی‌اعتمادی فرو خواهد ریخت. در چنین فضایی، بیماری‌اتی که به دلیل ترس از قضاوت جامعه از مراجعه به پزشک خودداری می‌کنند، می‌توانند با خیالی آسوده‌تر در مسیر درمان اقدام کنند، کیفیت زندگی‌شان را ارتقا دهند و در مسیر پیشرفت فردی و سلامت روانی خود گام بردارند. وی افزود: در مورد خودکشی باید نگاهی جامع و فراگیر به شرایط فرد و عوامل مؤثر در این پدیده داشته باشیم و بدون دریافت نظر کارشناسان، نباید اخبار را به‌صورت هیجانی و دراماتیک منتشر کنیم. ما نمی‌گوییم اخبار را منتشر نکنید، بلکه تاکید داریم که مسئولانه‌تر عمل کنید.

روی خط آرمان ملی

۸۸۱۰۵۰۰۷

مشکلات زندگی

نهایت سعی و تلاش مردم برای این است که بتوانند بدون هیچ مشکلی زندگی کنند اما گرانی بیش از حد و سرسام‌آور هزینه‌های زندگی و همچنین درآمدهای پایین و کاهش قدرت خرید، باعث اضطراب و نگرانی قشر متوسط و پایین جامعه شده و بعضاً به بیماری‌های روحی و روانی دچار شده‌اند که رفع این مشکلات نیاز به مدیریت، برنامه‌ریزی شدت عمل و مسئولان و دولت دارد تا راهی برای نجات مردم از گرانی پیدا کنند.

اصغرزاده از تهران

جوایبه مترو

پیرو درج مطلبی در تاریخ ۳ آذرماه با عنوان«نمازخانه» به استحضار می‌رساند: به منظور ادای فریضه نماز در ایستگاه‌های مترو، زمان کافی در نظر گرفته شده و با توجه به تجمع دستفروشان و همچنین متکدیان به منظور استراحت، صرف ناهار و عدم رعایت نظافت از جانب ایشان، مسئول ایستگاه‌های خطوط هفتگانه در جهت حفظ آراستگی و نظافت نمازخانه‌ها، موظف به بستن درهای این اماکن می‌باشند. لازم به ذکر است در راستای تکریم نمازگزاران محترم، متنی با عنوان (نمازگزار محترم در صورت بسته بودن نمازخانه به مسئول ایستگاه مراجعه فرمایید) بر روی در نمازخانه ایستگاه‌ها نصب شده و مسئولان ذریبط به محض مراجعه مسافران گرامی جهت ادای این فریضه مهم، موظف به بازنمودن در نمازخانه می‌باشند.

شرکت بهره‌برداری راه‌آهن شهری تهران و حومه

در مطالبه است و کاری به این ندارد که چه مقدار مهریه تعیین شده است. واحد اجرای احکام هم به مرد اخطار می‌دهد که ظرف مدت ۱۰روز مهریه مورد مطالبه زوجه را که ما برایش رای صادر کردیم را استجابت کنید. دو

برایش رای صادر کردیم را استجابت کنید. دو حالت ممکن است، شخص دارد، می‌پردازد. به فرض نادر، یعنی ندارد، یا باید دادخواست اعسار بدهد، یعنی تقاضای تقسیط مهریه را می‌نماید، که روال و مرسوم همین است. یا شخص می‌گوید ندارم که اعسار او هم مردود می‌شود. لاجرم باید براساس ماده ۳ قانون نحوه اجرای محکومیت‌های مالی، شخص بازداشت و به زندان معرفی شود. اما آیا واقعا در سیستم مقررات و حکمرانی ما برای مهریه جز حبس جایگزین دیگری نمی‌توانیم پیدا کنیم؟ وی در ادامه افزود: افرادی که به دلیل عدم پرداخت مهریه در زندان به سرمی‌برند، متأسفانه شغل را از دست می‌دهند. این همان ضمانت اجرائی است که قانون‌گذار در طبیعتاً در سیستم اجرائی افراد به مشکلاتی برمی‌خورند. زیرا اگر یک سکه را هم با بهای امروز در نظر بگیریم؛ بیش از ۵میلیون تومان است. یا یک نگاه در سطح جامعه مشاهده می‌کنیم افرادی هستند که بدون دلیل و شائبه‌ای مهریه بالایی را تقبل می‌کنند، و روزی همین مهریه گریبانگیر آنها خواهد شد. میرزایی در انتها گفت: در نظر داشته باشیم نگهداری این تعداد افراد و افزایش چشمگیر آن صرفاً به خاطر مهریه یا دو موضوع و دو مولفه بسیار در تضاد است. یکی بحث توسعه قضائی از نظر کیفی است، دومی کاهش جمعیت زندانیان یا به عبارتی کاهش تورم افراد در زندان‌هاست.